

# V. VESTEN

Nr. 63.

13. november 1943

3. årgang.

Faldt på hjemmefronten-Alt for Norge  
 Johan Jørgensen      Johan Hammer  
 Edelsten Johansen    Håkon Kristiansen  
 Helmer Albrechtsen    Otter Jørgensen  
 Otto Jørgensen        ? Larsen.

I følge en melding fra Narvik er disse nordmenn fra Tromsødistriktet den 20. oktober dømt til døden og den 23. s.m. skutt. Samtidig ble 14 dømt til tukthusstraffer. Flere av disse 14 var kvinner.

De myrdede var anklaget for ulovlig radiosending og informasjon til de allierte. Dommen ble forbudt offentliggjort.

-----  
 Skutt av Gestapo for å ha utført sin plikt mot Konge og Fedreland.

Fred og ære, deres minne være.

v                    v                    v

## Westung Europa.

På vapenstillstandsdagen, 11.11, stanset tyskerne radioutsendingen fra franske og tyske og polske stasjoner. Den første stans inntrådte kl. 18 og utover kvelden stanset den ene stasjon etter den annen. Da som bekjent flyene kan peile seg inn etter en radioutsending, var det tydelig at et større bombeangrep var under utvikling. Gårsdagens kommunique forteller også om angrep mot Berlin, Hannover og Ruhr samt flyplasser i Frankrike, Holland og Belgia foruten mineutlegning i tysk farvann. Tirsdag angrep Mosquitofly mål i vest-Tyskland og onsdag angrep flygende festninger med eskorte av Lightning og Thunderbolt. Jagerfly tyske mål, uten tap. Middels store bombefly angrep samtidig Cherbourgshalvøya. Britiske fly tilbake til 1600 km. og angrep Modane i syd-Frankrike på grensen mot Italia ved Mont Denisturifellen. Denne turfjell ble blokkert ved angrep 16.9 og var nu snart brukbar igjen. Nu ble den atter blokkert. Andre fly med baser i nord-Afrika angrep Bolzano i nord-Italia og blokkerte jernbanen over Brenner. Britiske fly fra Storbritannia angrep jernbaneviadukten ved Antioire (Cannes). Av flere hundre fly som startet

Fra Storbritannia, gikk 1 fly tapt. Russland.

Det russiske framstøt fra Kiev brer seg ut i vifteform. Sydfløyen har forenet seg med styrker fra Perejaslav og sammen støtt sydover og utgjør en trussel mot tyskerne i Dneperbuen. Mot vest trues tyskernes siste syd-nordgående jernbane på russiske jord, idet russerne nu når Sjitomir med sine kanoner etter at Radomyel er inntatt. Andre styrker i dette frontavsnitt nærmer seg Korosten i nord, og andre Berdistjev. Fortsetter denne framgang vil det ikke vare mange dage før russerne rykker inn i Polen.

Fra Dneperbuen ingen vesentlige nyheter. På Krim vokser de russiske styrker. Noe nytt brohode er ikke meldt opprettet.

Fra Gomelområdet meldes om russisk omrigningsbevegelse av Gomel via Ret-sjitsa.

Fra Romania meldes om panikkflukt fra Bessarabia, hvor jernbanen stormes og tusener ikke kommer med.

Det er nu full vinter i Russland og russerne har satt inn sine friske vintertropper, derav den relative stillhet som i nogen dage har rådd. Vi kan i de nærmeste dage vente store nyheter fra den russiske front.

v                    v                    v

Italia. Tross hårdnakket tysk motstand presser de allierte armeer seg framover og har nådd Sangroelva og har erobret viktige høyder. Tyskerne forstår tyensynlig at de må tape terreng for i Livorno har de allerede begynt å senke skip og sprengte kaier, slik som de gjorde før Neapels fall. Roma er allerede underminert. Svære allierte flyangrep mot kulelagerfabrikk ved Turin, og Prato nordvest for Florens. Likeså mot Jugoslavia hvor Durazzo og Split er angrepet. I østre Middelhav er 7 fartøyer senket-3 antagelig senket og 6 skadet. Kreta, Coos og mål i Hellas er angrepet.

v                    v                    v

Churchill uttalte tirsdag.

Såfremt vi ikke begår noen strategiske feil, vil vi få krigens kulminasjon i 1944, og det vil da bli de alvorligste og kostbareste kamper verden har opplevet.

Vi bør ikke stole på Tysklands snarlige sammenbrudd.



## Kulturfronten.

Teatrene. Nu er det boikottede Målteater rykket inn på Centralteatret og skal i denne omgang spille Luke. Centralteatret må la sine egne plakater stå utenfor i håp om at enkelte skal kjøpe billetter i den tro at det er Centralteatrets suksessforestilling "Tre må en være" men får se når man går. Undersøk derfor forestillingen før De kjøper billetten. Centralteatret skal gi egen forestilling lørdag og søndag kl. 17, men ellers skal teatret være boikottet til og med onsdag til uken. Av Nationalteatrets 3 arresterede kunstnere, sitter både Harald Schwenzen og Jørn Ording fremdeles på nr. 19. Teatret skal rykke inn på Det Nye 1. desember og vi skal nærmere komme tilbake til det. Husk ellers at "Sangen til Livet" er boikottet, likeså tyske films og alle konserter.

Det ble intet åmnesti fra Grini 9. november. Etter alle de store og betydningsfulle nederlag i Russland var ikke tyskerne i den stemning at de vilde feire stiftelsesdagen for Nazismen, 9. november, med å frigi noen hundrede norske fanger som ingenting galt hadde gjort. Vi fikk altså ikke se det bebudede tyske "storsinn" denne gang heller.

Vi's forsiktighet. Fra tid til annen arresteres også menn som har med de norske avisene å gjøre. Det kan være en ren tilfeldighet som er grunnen, ofte kanskje blir vedkommende "bare" arrestert som gidsel og Gestapo vet ikke hvem de har fått tak i. Vi må derfor alle til forsiktighet. Vær forsiktig med alt du foretar deg, du behøver derfor ikke være engstelig eller redd, men ta aldri unødige chanser.

Flyktninger. For en tid siden rømte 7 russiske krigsfanger fra en leir i Stavern. De 6 ble straks funnet, men den syvende ble borte. Nu har tyskerne i belønning for opplysninger som kan gripe til arrestasjon, av den syvende, utlovet enten 20 flasker brennevin eller 500 kroner. Annonse herom har virkelig stått i "Larvik Dagblad".

Svensk gave. Osten vi fikk siste gang var en svensk gave, på samme måte som sukkeret, erter, grønnsaker etc. Man valgte imidlertid å la osten distribuere

gjennom de vanlige centraler og alt gaven innbringer i rede penger går til det svenske hjelpearbeide i Norge. Hjelpen er fullt betryggende organisert fordi ingen N.S. organisasjoner har noen befatning med den.

Vi har så ofte uttalt våre bebreidelser overfor svenskene når vi har hatt noe å sette fingeren på, og finner det også på sin plass at vi takker for den hjelp som svenskene i disse vanskelige år har ydet oss. Betydningen av denne hjelp kan ikke overvurderes, og vi verdsetter den særlig høyt ut fra det faktum at svenskene har sine egne forsyningsproblemer å stri med. Når oppgjørets dag en gang kommer, er det meget, svært meget som kommer til å veie i svenskernes favør. Foreløpig kan vi bare ta i mot og si takk.

## Farlig angiver:

En av våre distribuanter og medarbeidere meddeler at Kåre Narverud, c/o Syvertsen, Nedre Slotsgt. 3, er en farlig angiver. Han er forhenværende sporveiskonduktør ved Bærumsbanen, og er nu ansatt ved Statspolitiet.

## Prest i fengsel.

Den kjendte Ullernprest Johs. Smidt og han sønn Eddie, ble arrestert av Gestapo i sitt hjem onsdag i denne uke.

## Hitlers tale.

Det tyske folk er muligens blitt styrket ved de bevingede ord som "Der Führer" forleden benyttet seg av. Vi bemerker at han ikke hadde noe særlig positivt å meddele denne gang. Kun at Tyskland skulle seire til slutt og at gjengjeldelsen skulle komme. Han lovet ikke slutt på krigen snart, og lovet ikke slutt med bombingene av Tyskland. Han hadde ingen tro på seier i Atlanterhavet, men han var blitt dypt religiøs. Hans Gud - en Gud vi ikke kjenner - vilde følge ham til England - men til Amerika fikk han ikke følge.

Sir John Anderson, den britiske finansminister meddelt i går:

Storbritannia leverer store forsyninger til sine allierte. Til mai hadde Russland fått 4690 fly og til juni materiell for 179 mill. pund, hvorav for halvparten tanks og kanoner.

Norge var blandt de nasjoner som betalte det materiell de mottok.